15.05.2018 г. №78

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АТАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ
ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА АДМИНИСТРАЦИИ
АТАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В соответствии со статьями 135, Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Указом Губернатора Иркутской области от 05.10.2018 года № 204-уг «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области», руководствуясь статьей 40 Устава Атагайского муниципального образования, администрация Атагайского муниципального образования постановляет:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала администрации Атагайского муниципального образования, утвержденное постановлением администрации Атагайского муниципального образования от 30.01.2017 г. № 24 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательного персонала администрации Атагайского муниципального образования»

1) Пункт 5 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
Должностные оклады работников администрации, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательного персонала администрации Атагайского муниципального образования, устанавливаются в следующих размерах:
	Наименование должности
	Размер должностного оклада

	Главный бухгалтер
	5512

	Делопроизводитель
	3760

	Уборщик служебных помещений
	3760

	Сторож
	3760

	Рабочий
	3760

	Водитель
	4120

	Инспектор ВУС
	4120

2) Пункт 6 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции: «К должностным окладам служащих, осуществляющих кадровые и финансово-экономические функции, применяются повышающие коэффициенты в следующих размерах:

	Наименование должности
	Размер повышающего коэффициента

	Главный бухгалтер
	                          до 1,4

К должностному окладу водителя автомобиля применяется повышающий коэффициент в размере до 1,4, ввиду характера работы, связанной с риском и повышенной ответственностью за жизнь и здоровье людей.
Ежемесячные и иные дополнительные выплаты начисляются на должностной оклад с учетом повышающих коэффициентов, предусмотренных пунктом 6 настоящего Положения.»

3) Пункт 12 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: «Размеры должностных окладов вспомогательного персонала устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих в следующих размерах»:

	Наименование квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Размер должностного оклада, руб.

	1 квалификационный разряд
	3760

	2 квалификационный разряд
	3880

	3 квалификационный разряд
	4000

	4 квалификационный разряд
	4120

	5 квалификационный разряд
	4240

	6 квалификационный разряд
	4360

	7 квалификационный разряд
	4480

	8 квалификационный разряд
	4618

2. Настоящее Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2019 года.

3. Опубликовать настоящее Постановление в «Вестнике Атагайского городского поселения».

Глава Атагайского муниципального образования

В.В.Жукова